1

证券代码：600963         证券简称：岳阳林纸       公告编号：2025-004

岳阳林纸股份有限公司

第八届董事会第三十八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

（一）岳阳林纸股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第三十八

次会议的召开符合《公司法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和

《岳阳林纸股份有限公司章程》的规定。

（二）董事会会议通知和材料发出的时间、方式

本次董事会会议通知和材料于 2025年 1月 17日以电子邮件的方式发出。

（三）董事会会议召开情况

经全体董事同意，本次董事会会议于 2025 年 1 月 24 日以现场结合视频的

方式召开。会议应出席董事 7人，实际出席 7人。会议由董事长叶蒙主持。

二、 董事会会议审议情况

（一） 会议以 7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于补选董事会

下属委员会委员的议案》。

补选独立董事杨艳为公司第八届董事会审计委员会主任委员、薪酬与考核委

员会委员。

（二） 会议以 7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于申请上海期

货交易所胶版印刷纸指定交割厂库的议案》。

为拓宽销售渠道、提升公司产品品牌影响力和市场竞争能力，同意公司向上

海期货交易所申请胶版印刷纸指定交割厂库的资质，提供期货交割最低保障库容

3万吨，并授权公司管理层具体办理申请事宜。

本次申请上海期货交易所胶版印刷纸指定交割厂库有利于进一步扩大公司

2

在业内的知名度和影响力；同时有利于公司将现货市场、期货市场、交割厂库三

者有机结合，进一步增强公司的市场竞争力，将对公司未来拓展业务渠道和提高

盈利水平产生积极作用。

本次申请交割厂库事宜尚存在不确定性，最终以上海期货交易所审核通过为

准。

（三） 会议以 7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于调整公司经

营范围并相应修改公司章程的议案》。

同意公司增加仓储、物流相关经营范围；同时，根据《中华人民共和国市场

主体登记管理条例实施细则》的规定及岳阳市市场监督管理局的要求，按照经营

范围规范目录统一规范公司经营范围的相关表述，并相应修改《岳阳林纸股份有

限公司章程》涉及经营范围的条款。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

相关内容详见2025年1月25日刊登于上海证券交易所网站www.sse.com.cn及

《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》的《岳阳林纸股份有限公司关于调整

公司经营范围并相应修改公司章程的公告》。

（四） 会议以 7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于核销应收款

项的议案》。

根据《企业会计准则》等相关规定，公司拟核销无法收回的应收款项 72笔，

共计 53,404,360.92 元。已对上述款项全额计提信用减值损失，其中当期计提及

影响当期损益 1,331,025.03 元。本次核销符合公司实际情况及会计政策的要求。

本议案已经公司第八届董事会审计委员会第二十二次会议审议通过，审计委

员会认为公司本次核销部分应收账款事项遵照并符合《企业会计准则》要求，依

据充分，符合公司实际情况，真实反映公司的财务状况，董事会审计委员会同意

公司本次核销部分应收账款。

（五） 会议以 7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于处置 PM2闲

置资产的议案》。

同意公司采取挂牌出售方式处置 PM2生产线闲置固定资产，该批资产账面净

额 580.17万元。

（六） 会议以 7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于处置化机浆

项目部分固定资产的议案》。

3

同意公司采取挂牌出售方式处置化机浆项目剩余报废设备，该批资产账面

净额 1,036.86 万元。

（七） 会议以 7票同意、0票反对、0票弃权审议通过了《关于修订“三重

一大”有关决策事项清单的议案》。

根据国资委有关工作要求及公司实际情况，为优化“三重一大”事项决策流

程，同意修订《岳阳林纸股份有限公司“三重一大”决策事项清单》《岳阳林纸

股份有限公司权责事项清单》。

特此公告。

岳阳林纸股份有限公司董事会

二〇二五年一月二十五日

	一、董事会会议召开情况
	二、 董事会会议审议情况